ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO
LOCAL DEL DIA 19 DE ENERO DE 2.005

En la Sala de Juntas del [lmo. Ayuntamiento de Berja (Almeria), siendo
las dieciocho horas del dia diecinueve de enero de dos mil cinco, se reunieron
bajo la Presidencia del Sr. Alcalde Presidente D. Serafin Robles Peramo, al
objeto de celebrar en primera convocatoria, la sesion ordinaria de la Junta de
Gobierno Local, lo siguientes Concejales:

D. Manuel Martos Guillén

D? Carmen Cabrera Cabrera
D. José Indalecio Cabeo

D. Jos¢ Manuel Lopez Martos
D?. Francisca Gavilan Sanchez

Actia como Secretaria, D*. Maria Isabel Guilléen Godoy, Secretaria
Acctal. del Ilmo. Ayuntamiento de Berja, por ausencia justificada de la titular,
que da fe del acto, asi mismo y de orden de la Presidencia, asiste el Sr.
Interventor D. Manuel Avilés Casquet.

Existiendo quérum legal suficiente para la constitucion de la Junta de
Gobierno Local.

Abierto el Acto por la Presidencia se procede al estudio y deliberacion
de los asuntos incluidos en el Orden del Dia y que fueron los siguientes:

1°.- LECTURA Y APROBACION, SI PROCEDE DEL BORRADOR
DEL ACTA DE LA SESION ORDINARIA DE FECHA 15 DE
DICIEMBRE DE 2.004.

Por la Presidencia se pregunta a los Srs. Concejales si desean hacer
alguna observacion al Acta de la sesidon ordinaria de fecha 15 de diciembre de
2.004, no haciéndose ninguna manifestacion, el Acta queda aprobada por
unanimidad de los asistentes.



2°.- OBRAS MAYORES.

2.1.- Expte. n°. 163/03. De D. Manuel Barrionuevo Osorio, con
D.N.I. nim. 27.254.712-B, en representacion de Vergel de Berja, S.L., con
C.LF. nim. B-04324711 y cuyas demas circunstancias personales obran en la
solicitud de referencia de fecha 22 de noviembre de 2.004 y domicilio a
efectos de notificaciones en Ctra. de Adra nim. 27 de esta localidad, que
interesa prorroga del comienzo de las obras objeto del expte. de referencia.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la prorroga de la licencia; visto igualmente el informe propuesta
emitido por la Técnico de Administraciéon General, y al amparo de lo
dispuesto en los articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de
Ordenacion Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de
Régimen del Suelo y Valoraciones, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de fecha 26 de
junio de 2.003, los asistentes por unanimidad, acordaron:

Otorgar prorroga de la licencia Expte. 163/03 por un nuevo periodo de
seis meses desde la concesion de ésta para el inicio de las obras, de
conformidad con lo previsto en el art. 173 de la LOUA en relacion con el art.
I1.6 del Texto Refundido de las Normas Subsidiarias del Municipio de Berja.

2.2.- Expte. n°. 57/04. De D. Francisco Salvador Toledano Aguilar,
con D.N.I. naim. 08.907.749-Y, en representacion de EUROPROICAN, S.L.,
con C.ILF. nim. B-04407755 y cuyas demas circunstancias personales obran
en la solicitud de referencia de fecha 25 de marzo de 2.004 y domicilio a
efectos de notificaciones en C/ Natalio Rivas 15-3°-F de Adra (Almeria), que
interesa autorizacion para lleva a cabo obras de construccién consistentes en
construccion de 38 viviendas y sotano (sin uso), en C/ Rio Andarax, C/ Rio
Almanzora, C/ Mar de Alboran y Avda. Cabo de Gata de Balanegra en
este término municipal, conforme al proyecto redactado por el Arquitecto D.
Pablo Pérez Lopez y visado colegial de fecha 17 de marzo de 2004 proyecto
basico, 29 de octubre y 17 de noviembre de 2.004 proyecto de ejecucion de



obras, asi mismo se aporta el preceptivo estudio de seguridad y salud en las
obras de construccion elaborado por el Arquitecto Técnico D. Manuel Ibafiez
Salmeréon que ha sido visado por el Colegio Oficial y Proyecto de
infraestructura comun de acceso a servicios de telecomunicaciones, redactado
por el Ingeniero Técnico de Telecomunicacion D. Manuel Herndndez Segura,
visado por el Colegio Oficial de Ingenieros Técnicos de Telecomunicacion el
16 de noviembre de 2.004 y cuyo presupuesto de ejecucion material asciende
a la cantidad de 1.231.874,70 Euros segun el informe del Arquitecto Técnico
municipal.

Por el Interventor se informa que la liquidacioén provisional en concepto
de I.C.I.O. asciende a la cantidad de 34.492,49 Euros y en concepto de tasa
11.579,62 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para las obras descritas, salvo el
derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja.

3°.- De conformidad con lo dispuesto en la norma II.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1.998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion si, dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la



licencia, e igualmente cuando se interrumpan las obras por un plazo superior a
tres meses y deberan quedar finalizadas antes de veinticuatro meses a contar
de la finalizacion del plazo otorgado para su inicio.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerira comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Con la finalidad de asegurar todos los extremos contenidos en el
nam. 2 del art. 40 del Reglamento de Gestion Urbanistica, aprobado por R.D.
3288/78, de 25 de agosto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 40.1.b. el
promotor ha depositado aval en la cuantia de 6.000 Euros, para garantizar las
obras de Urbanizacion en la parte que le corresponde a posibles servicios
afectados por la ejecucion de las obras y la ejecucion del encintado, acerado
canalizaciones enterradas de telefonia, energia eléctrica, alumbrado publico,
acometidas y asfalto de la calle.

6°.- Aprobar las liquidaciones provisionales de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 1.231.874,70 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......cccceevvveenieennen. 34.492,49 €
Ingresado Anteriormente: ......... 0€
Deuda Pendiente: 34.492,49 €

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 1.231.874,70 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........ccccceevneens 11.579,62 €
Ingresado Anteriormente: 0€

Deuda Pendiente:....eeeececcnnseees 11.579,62 €



2.3.- Expte. n°. 106/04. De D*. Noelia Rubi Callejon, con D.N.I. nam.
53.709.944-E y cuyas demads circunstancias personales obran en la solicitud
de referencia de fecha 2 de junio de 2.004 y domicilio a efectos de
notificaciones en Ctra. de Almeria nim. 24 de esta localidad, que interesa
autorizacion para lleva a cabo obras de construccion de vivienda unifamiliar
con bajo sin uso en terrenos de su propiedad, ubicados en Ctra. de Almeria,
s/n’ Alcaudique de este término municipal, conforme al proyecto redactado
por el Arquitecto D. Miguel E. Castillo Higueras y visado colegial de fecha 5
de junio de 2.000 y documentacion complementaria de infraestructuras visada
el 11 de noviembre de 2.004, con inclusion del preceptivo estudio de
seguridad y salud en las obras de construccion redactado por el Arquitecto
Técnico D. Manuel Martin Sanchez, visado por el Colegio Oficial de
Arquitectos Técnicos y Aparejadores el 25 de enero de 2.000 y cuyo
presupuesto de ejecucion material asciende a la cantidad de 62.528,84 Euros
segln el informe del Arquitecto Técnico municipal.

Por el Interventor se informa que la liquidacion provisional en concepto
de I.C.I.O. asciende a la cantidad de 1.750,81 Euros y en concepto de tasa
587,77 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para las obras descritas, salvo el
derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.



2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja, y a
las particulares siguientes:

Que se aporte por el promotor Estudio de Seguridad y Salud realizado
por técnico competente, si en fase de ejecucion del proyecto, concurriesen
alguno de los supuestos previstos en los apartados b y ¢ del nim. 1 del art. 4
del R.D. 1627/97 de Seguridad y Salud en las Obras de Construccion.

3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma I1.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1.998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion si, dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, e igualmente cuando se interrumpan las obras por un plazo superior a
tres meses y deberan quedar finalizadas antes de veinticuatro meses a contar
de la finalizacion del plazo otorgado para su inicio.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerira comunicacidon previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Con la finalidad de asegurar todos los extremos contenidos en el
num. 2 del art. 40 del Reglamento de Gestion Urbanistica, aprobado por R.D.
3288/78, de 25 de agosto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 40.1.b. el
promotor ha depositado fianza en la cuantia de 450 Euros, para garantizar las
obras de Urbanizacion en la parte que le corresponde a la reposicion de
posibles servicios afectados por la ejecucion de las obras y la ejecucion del
encintado, acerado, canalizaciones enterradas de telefonia, energia eléctrica,
alumbrado publico, acometidas y asfaltado de la calle, ejecuciéon de dos
alcorques y colocacidn de arbol tipo Ficus Nitida y farola municipal.

6°.- Aprobar las liquidaciones provisionales de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:



Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 62.528,84 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......ccccceevveevieennnen. 1.750,81 €
Ingresado Anteriormente: 0€
Deuda Pendiente: 1.750,81 €

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 62.528,84 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........cccccceevieennens 587,77 €

Ingresado Anteriormente: 0 €

Deuda Pendiente:.eeeeeeeeeeessnnnnneee 587,77 €

2.4.- Expte. n°. 173/04. De D. Pedro Samuel Céspedes Osorio, con
D.N.I. nim. 53.708.836-H y cuyas demas circunstancias personales obran en
la solicitud de referencia de fecha 19 de agosto de 2.004 y domicilio a efectos
de notificaciones en Ctra. de Almeria s/n de esta localidad, que interesa
autorizacion para lleva a cabo obras de construccion de vivienda unifamiliar
con almacén y sétano en terrenos de su propiedad, ubicados en C/ Valencia
nim. 3 de este término municipal, conforme al proyecto redactado por el
Arquitecto D. José Rodriguez Salmeron y visado colegial de fecha 12 de
septiembre de 2.000 y anexo visado el 27 de octubre de 2.004, con inclusion
del preceptivo estudio de seguridad y salud en las obras de construccion y
cuyo presupuesto de ejecucion material asciende a la cantidad de 105.217,85
Euros segun el informe del Arquitecto Técnico municipal.

Por el Interventor se informa que la liquidacion provisional en concepto
de I.C.I.O. asciende a la cantidad de 2.946,10 Euros y en concepto de tasa
989,05 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los



articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para las obras descritas, salvo el
derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja, y a
las particulares siguientes:

Que se aporte por el promotor Estudio de Seguridad y Salud realizado
por técnico competente, si en fase de ejecucion del proyecto, concurriesen
alguno de los supuestos previstos en los apartados b y ¢ del nim. 1 del art. 4
del R.D. 1627/97 de Seguridad y Salud en las Obras de Construccion.

3°.- De conformidad con lo dispuesto en la norma II.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1.998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion si, dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, e igualmente cuando se interrumpan las obras por un plazo superior a
tres meses y deberan quedar finalizadas antes de veinticuatro meses a contar
de la finalizacion del plazo otorgado para su inicio.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerird comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Con la finalidad de asegurar todos los extremos contenidos en el
num. 2 del art. 40 del Reglamento de Gestién Urbanistica, aprobado por R.D.
3288/78, de 25 de agosto, en cumplimiento de lo dispuesto en el art. 40.1.b. el
promotor ha depositado fianza en la cuantia de 1.263,93 Euros, para garantizar



las obras de Urbanizacion en la parte que le corresponde a la reposicion de
posibles servicios afectados por la ejecucion de las obras y obras de
urbanizacion segin proyecto.

6°.- Aprobar las liquidaciones provisionales de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 105.217,85 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......ccccceeevveeneeennne. 2.946,10 €
Ingresado Anteriormente: ..... 0€
Deuda Pendiente: 2.946,10 €

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 105.217,85 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........cccccceeveiveennnenns 989,05 €

Ingresado Anteriormente: 0 €

Deuda Pendiente:.ceeeeeecesennennneanes 989,05 €

2.5.- Ampliacion Expte. n°. 155/03. De D. Juan Rubio Ortega, con
D.N.I. nim. 27.511.199-W y cuyas demas circunstancias personales obran en
la solicitud de referencia de fecha 19 de enero de 2.005 y domicilio a efectos
de notificaciones en C/ Nogal num. 6 Puente del Rio, Adra (Almeria), que
interesa autorizacion para lleva a cabo la legalizacion de las obras de
ampliacion consistentes en construccion de sotano de 189,36 m2 en
inmueble proyectado originalmente con expte. num. 155/03, ubicado en C/
Rio Guadalfeo s/n de Balanegra de este término municipal, conforme a la
Memoria justificativa redactada por el Arquitecto D. Nicolds J. Linares
Fernandez y visado colegial de fecha 29 de noviembre de 2.004 y cuyo
presupuesto de ejecucion material asciende a la cantidad de 42.649,55 Euros
segun el informe del Arquitecto Técnico municipal.



Por el Interventor se informa que la liquidacion provisional en concepto
de I.C.I.O. asciende a la cantidad de 1.194,19 Euros y en concepto de tasa
400,91 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenaciéon
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcién de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Autorizar la legalizacion de las obras descritas, salvo el derecho de
propiedad y sin perjuicio de tercero.

2°- Aprobar las liquidaciones definitiva de los derechos y tasas
legalmente establecidos de conformidad con las Ordenanzas Fiscales y la
Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 42.649,55 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......ccccceevvveeneeennnen. 1.194,19 €
Ingresado Anteriormente: ........ 1.194,19 €
Deuda Pendiente: 0€

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 42.649,55 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion:  ......cccoccevviieninenne. 400,91 €
Ingresado Anteriormente: ............ 40091 €

Deuda Pendiente: ..ceeeeecceeneencenes 0 €

10



2.6.- Expte. n°. 200/04. De D. Sebastian Lopez Prados, con D.N.L
nim. 27.500.018-E y cuyas demas circunstancias personales obran en la
solicitud de referencia de fecha 28 de septiembre de 2.004 y domicilio a
efectos de notificaciones en Rambla de las Cruces nim. 45 de Adra (Almeria),
que interesa autorizacion para lleva a cabo obras de construccién de almacén
agricola de 90 m2 en terrenos de su propiedad, ubicados en Paraje de Joroz,
Poligono 47, parte de la Parcela 14 de este término municipal, conforme al
proyecto redactado por el Ingeniero Técnico Agricola D. Juan Carlos Blanco
Alonso y visado colegial de fecha 22 de septiembre de 2.004, con inclusion
del preceptivo estudio de seguridad y salud en las obras de construccion y al
que acompafia anexo de modificacion al proyecto visado el 30 de noviembre
de 2.004, asi mismo se aporta Estudio Geotécnico visado por el antedicho
colegio el 22 de septiembre de 2.004 y cuyo presupuesto de ejecucion material
asciende a la cantidad de 18.093,13 Euros segin el informe del Arquitecto
Técnico municipal.

Por el Interventor se informa que la liquidacion provisional en concepto
de 1.C.I.O. asciende a la cantidad de 506,61 Euros y en concepto de tasa
170,08 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para las obras descritas, salvo el
derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

11



2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja, y a
las particulares siguientes:

Que se aporte por el promotor Estudio de Seguridad y Salud realizado
por técnico competente, si en fase de ejecucion del proyecto, concurriesen
alguno de los supuestos previstos en los apartados b y ¢ del nim. 1 del art. 4
del R.D. 1627/97 de Seguridad y Salud en las Obras de Construccion.

3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma I1.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1.998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion si, dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, e igualmente cuando se interrumpan las obras por un plazo superior a
tres meses y deberan quedar finalizadas antes de dos meses a contar de la
finalizacion del plazo otorgado para su inicio.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerira comunicacidon previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Aprobar las liquidaciones provisionales de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 18.093,13 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......ccccceeeeveenieennen. 506,61 €
Ingresado Anteriormente: 0€
Deuda Pendiente: 506,61 €

Tasa por licencia urbanistica
BASE IMPONIBLE: 18.093,13 € Tipo Gravamen: 0,94%

12



Liquidacion:  ......ccccccevviieninennne 170,08 €
Ingresado Anteriormente: 0 €

Deuda Pendiente:.cceeeeeeescennenneneeeees 170,08 €

2.7.- Expte. n°. 250/04. De D. Antonio Garzon Garzon, con D.N.L
num. 08.910.622-P y cuyas demas circunstancias personales obran en la
solicitud de referencia de fecha 16 de noviembre de 2.004 y domicilio a
efectos de notificaciones en C/ Los Tulipanes nim. 31 de esta localidad, que
interesa autorizacion para lleva a cabo obras de construccion de almacén
agricola de 100 m2, balsa de tierra y estructura tubular tipo invernadero
en terrenos de su propiedad, ubicados en Paraje del Secano del Pimenton
Poligono 25, parte de la parcela 11 de este término municipal, conforme al
proyecto redactado por el Ingeniero Técnico Agricola D. Francisco J. Garcia
Reyes y visado colegial de fecha 9 de agosto de 2.004, con inclusion del
preceptivo estudio de seguridad y salud en las obras de construccion y cuyo
presupuesto de ejecucion material asciende a la cantidad de 121.952,77 Euros
segun el informe del Arquitecto Técnico municipal.

Por el Interventor se informa que la liquidacioén provisional en concepto
de I.C.I.O. asciende a la cantidad de 3.414,68 Euros y en concepto de tasa
1.146,36 Euros.

Vistos los informes técnicos, que se emiten en sentido favorable a la
concesion de la licencia; visto igualmente el informe propuesta emitido por la
Técnico de Administracion General, y al amparo de lo dispuesto en los
articulos 169 y 171 de la Ley 7/2002, de 17 de Diciembre, de Ordenacion
Urbanistica de Andalucia y la Ley 6/98, de 13 de abril de Régimen del Suelo y
Valoraciones, y considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia
de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por
la Alcaldia, mediante Decretos de fechas 26 de junio de 2.003 y 12 de enero
de 2005, los asistentes por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder la licencia urbanistica para las obras descritas, salvo el
derecho de propiedad y sin perjuicio de tercero.

13



2°.- Condicionar la licencia al cumplimiento de las prescripciones
generales que figuran en las Normas Urbanisticas del Municipio de Berja.

3°- De conformidad con lo dispuesto en la norma I1.6 del Texto
Refundido de las Normas Subsidiarias de 15 de diciembre de 1.998, la licencia
de obras caducara a los seis meses de su concesion si, dentro del mencionado
plazo no hubiera dado comienzo la realizacion de la obra amparada por la
licencia, e igualmente cuando se interrumpan las obras por un plazo superior a
tres meses y deberan quedar finalizadas antes de ocho meses a contar de la
finalizacion del plazo otorgado para su inicio.

4°.- El comienzo de las obras realizadas al amparo de la presente
licencia requerird comunicacion previa al Ayuntamiento con al menos diez
dias de antelacion.

5°.- Aprobar las liquidaciones provisionales de conformidad con las
Ordenanzas Fiscales y la Legislacion Reguladora de las Haciendas Locales en
los siguientes términos:

Impuesto sobre Construcciones Instalaciones y Obras:
BASE IMPONIBLE: 121.952,77 € Tipo Gravamen: 2,8%

Liquidacion: .......ccccceevvveeneeennne. 3.414,68 €
Ingresado Anteriormente: 0€
Deuda Pendiente: 3.414,68 €

Tasa por licencia urbanistica

BASE IMPONIBLE: 121.952,77 € Tipo Gravamen: 0,94%
Liquidacion: ........cccccceevevveennenns 1.146,36 €
Ingresado Anteriormente: 0 €

Deuda Pendiente:..eeeeeeccccccececnes 1.146,36 €

14



3°.- DAR CUENTA DECRETOS DE AVOCACION.

Por Secretaria y de orden de la Presidencia se dio cuenta del Decreto de
fecha 21 de diciembre de 2.004, anotada en el Libro de Resoluciones al
numero 1.027, relativo a la avocacion de competencias que esta Junta de
Gobierno Local tiene delegadas por Decreto de fecha 26 de junio de 2.003
relativa a la solicitud y otorgamiento, en su caso, de ayudas economicas a
incluir en los diversos programas financiados total o parcialmente por el
Ayuntamiento o por el Ayuntamiento y otros Entes Publicos a fin de proceder
a la inclusion, con caracter de urgencia, en el Programa de Ayuda a domicilio
de D? Isabel Asensio Lopez; asi mismo se dio cuenta de la Resolucion de
fecha 27 de diciembre de 2.004, anotada en el Libro de Resoluciones al
numero 1.041, relativo a la avocacion de competencias que esta Junta de
Gobierno Local tiene delegadas por Decreto de fecha 26 de junio de 2.003
relativa a la disposicion y reconocimiento de obligaciones por importe
superior a 4.004 Euros, a fin de aprobar la certificacion nim. 14 de la obra
correspondiente a Ampliacion y reforma del Centro de Salud de Berja por
importe de 45.045,69 Euros y por ultimo, se dio cuenta de los Decretos de
fecha 27 de diciembre de 2.004, anotados en el Libro de Resoluciones al
nimero 1042 y 1.049, respectivamente, relativo a la avocacion de
competencias que esta Junta de Gobierno Local tiene delegadas por Decreto
de fecha 26 de junio de 2.003 correspondiente a la solicitud y otorgamiento,
en su caso, de ayudas economicas a incluir en los diversos programas
financiados total o parcialmente por el Ayuntamiento o por el Ayuntamiento y
otros Entes Publicos a fin de proceder a la inclusion, con caracter de urgencia,
en el Programa de Ayuda a domicilio de D*. Carmen Gamez Judrez y a la
avocacion de competencias que esta Junta de Gobierno Local tiene delegadas
por Decreto de fecha 26 de junio de 2.003 en relacidon al reconocimiento de
obligaciones cuyo nominal exceda de 4.000 Euros, al objeto de proceder a la
aprobacion del contrato menor de arrendamiento de un local destinado a
servicios multiples en C/ 28 de febrero s/n a D*. Mercedes Pérez Vallecillos;
los asistentes, a la vista de lo anterior, se dieron por enterados.

15



4°.- ASUNTOS SOCIALES.

PROGRAMA DE AYUDA A DOMICILIO.

Por los Servicios Sociales Comunitarios, se informa a esta Junta de
Gobierno, de la baja en el Servicio de Ayuda a Domicilio de D?. Gador Lirola
Ruiz, con D.N.I. num. 27.027.993-A por fallecimiento el pasado dia 20 de
diciembre de 2.004. Los asistentes, vistos los anteriores antecedentes y
considerando que la adopcidn de este acuerdo es competencia de esta Junta de
Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia,
mediante Decreto de fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron
darse por enterados y que se dé traslado del presente acuerdo a la Excma.
Diputacion Provincial a los efectos oportunos.

5°- CERTIFICACIONES DE OBRA.

Dada cuenta de la Certificacion de Obra numero 28 correspondiente a
la obra de Proyecto modificado de construccion de un L.E.S. de 8 unidades,
en la C/ Madreselva en Berja, adjudicada a la empresa TOMAS BAEZA
GRANCHA, por importe de 90.294,73 Euros.

Visto que la mencionada certificacion estd suscrita por la Direccion de
Obra, apareciendo la conformidad del contratista y del Ayuntamiento de
Berja; constando asi mismo, el informe de la Intervencién Municipal sobre la
existencia de crédito en la partida correspondiente del presupuesto.

Los asistentes, vistos los anteriores antecedentes y considerando que la
adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en
virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante Decreto de
fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Otorgar su aprobacion a la certificacion numero 28 correspondiente
a la obra de proyecto modificado de construccion de un LLE.S. de 8 unidades
en C/ Madreselva de Berja, cuyos datos identificativos aparecen en los
antecedentes.

16



2°.- Se transfiera a la empresa TOMAS BAEZA GRANCHA, o se
abone al contratista, segiin proceda, la cantidad de 90.294,73 Euros, dando
traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria asi como a la
Intervencidn y Tesoreria Municipales.

6°.- MANDAMIENTOS DE PAGO.

Acto seguido se da cuenta de la relacion de propuestas de aprobacion de
gastos que se corresponden con otras tantas 6rdenes de pago a justificar cuyos
preceptores, cuantias y destinos mas abajo se expresan:

De D. José Indalecio Cabeo, en su calidad de Concejal Delegado del
Area de Bienestar Social de este Ayuntamiento, que presenta relaciones y
facturas-recibos en justificacion de las Ordenes de Pago expedidas con
caracter de a justificar y cuyos Mandamientos de Pago cuantias y destinos se
expresan a continuacion:

Mandamiento de Pago niimero: 304000820 de fecha 20 de octubre de
2.004, por importe de 700 Euros, con destino a atender gastos de actividades
culturales a realizar con motivo de la EXPO Berja 2.004.

Mandamiento de Pago numero: 304000940 de fecha 21 de diciembre
de 2.004, por importe de 2.600 Euros, con destino a atender gastos de
actividades de Navidad 2.004.

De D. Manuel Sevilla Ruiz, en su calidad de funcionario de este
Ayuntamiento, que presenta relaciones y facturas-recibos en justificacion de
las Ordenes de Pago expedidas con caracter de a justificar y cuyos
Mandamientos de Pago cuantias y destinos se expresan a continuacion:

Mandamiento de Pago numero: 304000899 de fecha 3 de diciembre
de 2.004, por importe de 1.000 Euros, con destino a atender gastos de los
servicios municipales.

De D. Juan Francisco Garzén Cabrera, en su calidad de monitor de
este Ayuntamiento, que presenta relaciones y facturas-recibos en justificacion
de las Ordenes de Pago expedidas con caracter de a justificar y cuyos
Mandamientos de Pago cuantias y destinos se expresan a continuacion:

17



Mandamiento de Pago nimero: 304000798 de fecha 29 de octubre de
2.004, por importe de 300 Euros, con destino a atender gastos de actividades
“Cocteles sin Alcohol™.

De D?. Manuela Torres Torres, en su calidad de funcionaria de este
Ayuntamiento, que presenta relaciones y facturas-recibos en justificacion de
las Ordenes de Pago expedidas con caricter de a justificar y cuyos
Mandamientos de Pago cuantias y destinos se expresan a continuacion:

Mandamiento de Pago numero: 304000635 de fecha 15 de septiembre
de 2.004, por importe de 450 Euros, con destino a atender gastos diversos de
las dependencias municipales.

Los asistentes, visto el informe de la Intervencion Municipal y
considerando que la adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de
Gobierno Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia
mediante Decreto de fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Otorgar su aprobacion a todas y cada una de las relaciones
justificativas de gastos y sus documentos facturas, justificantes
correspondientes a las Ordenes de Pago expedidas con el caracter de a
justificar y que mds arriba se han resefado.

2°.- Se dé traslado del presente acuerdo a la Intervencion Municipal, con
entrega de los justificantes individualizados de cada una de las ordenes de
pago para su union a los mismos y a la Tesoreria Municipal a los efectos
oportunos.

7°.- FACTURAS.

Por la Presidencia se da cuenta de la siguiente relacion de facturas, por
quedar dentro del &mbito de competencia de la Junta de Gobierno Local, a
efecto de su aprobacion y que son:

N° FACTURA ACREEDOR IMPORTE/€
1726/04 FERMIN MANZANO RODRIGUEZ 4.800
0020/05 TOMAS BAEZA GRANCHA 90.294,73

18



Consta en el expediente informe de Intervencion sobre la procedencia
de su aprobacion y existencia de consignacion presupuestaria.

Los asistentes, vista la anterior relacion de facturas, asi como el informe
de la Intervencion Municipal y considerando que la adopcion de este acuerdo
es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las delegaciones
efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio de 2.003,
por unanimidad, acuerdan:

Otorgarles su aprobacion, debiendo darse traslado del presente acuerdo
a la Intervencion Municipal a los efectos contables oportunos y a la Tesoreria
a los efectos de su pago.

FUERA DEL ORDEN DEL DiA.

Declarada la urgencia, por unanimidad de los presentes, de conformidad
con lo dispuesto en el art. 83 del R.O.F., la Junta de Gobierno Local, entr6 a
conocer de los siguientes asuntos:

SOLICITUDES DE DIVERSAS SUBVENCIONES DE LA ENTIDAD
DE AMBITO INFERIOR AL MUNICIPIO DE BALANEGRA.

a) Por la Presidencia, se informa a los sefiores concejales, que por parte
de la Alcaldesa de la EATIM de Balanegra, se ha remitido escrito por el que
se solicita, entre otras, en base a un acuerdo de la Junta de Vecinal de fecha 2
de diciembre, y registrado en este Ayuntamiento al nimero 6.377, de 7 de
diciembre de 2.004, una subvencion para poder hacer frente a la parte que les
corresponde de la subvencion otorgada por la Delegacion del Gobierno en
Almeria de acuerdo con la Orden de 27 de enero de 2.004, de concesidén de
subvenciones a Entidades Locales en 2.004 para mejora de su infraestructura,
en este caso concreto para adquisicion de luminaria de un lateral de la travesia
urbana de Balanegra al no poder hacer frente a dicho gasto con fondos
propios.

Los asistentes, visto lo anterior, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las

19



delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio
de 2.003, por unanimidad, acordaron:

Primero.- Conceder una subvencion a la Entidad de Ambito Inferior al
Municipio de Balanegra por un importe de 16.087,52 Euros para hacer frente a
la aportacion que les corresponde de conformidad con la Orden de la
Consejeria de Gobernacion para adquisicion de bienes inventariables.

Segundo.- Condicionar la presente concesiéon a que por parte de la
mencionada Entidad se remita a este Ayuntamiento copia del Proyecto o
Memoria de las Obras a realizar, asi como que se coloque cartel informativo
en la zona de las obras a realizar en el que se indique claramente que la obra
se financia al 50% por la Junta de Andalucia y el Ayuntamiento de Berja y
que una vez realizada la inversion se remita copia de las facturas del gasto
ocasionado por el importe total de la parte subvencionada por esta
Corporacion.

Tercero.- Se dé traslado del presente acuerdo a la Entidad de Balanegra
y a la Intervencion y Tesoreria Municipales a los efectos oportunos.

b) Asi mismo informa el Sr. Presidente, que en el escrito de referencia
se solicita también una subvencion para el pago de la deuda pendiente de
liquidar por la Entidad de Balanegra con la empresa Sevillana Endesa, a fecha
30 de noviembre de 2.004.

Los asistentes, visto lo anterior, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio
de 2.003, por unanimidad, acordaron:

No acceder a lo solicitado por la EATIM de Balanegra, en base a que en
el presupuesto de 2.004, se consigno por parte de esta Corporacion la cantidad
de 46.743,17 Euros para el pago de la energia eléctrica de esa Entidad.

c¢) Por ultimo en el mismo escrito se solicita una subvencién para hacer
frente a la modificacion de las instalaciones de cloracion al objeto de que se

20



pueda suministrar agua potable a la empresa “Ciudad del Transporte
Portocarrero”, S.L., manifestando que es la empresa quien debe hacerse cargo
del coste de dicha modificacion en las instalaciones pero no tienen capacidad
econOomica para ello.

No acceder a lo solicitado por la EATIM de Balanegra, en base a que
este Ayuntamiento no puede subvencionar a una empresa particular en sus
necesidades. En caso de que la subvencion solicitada fuera en beneficio
general de la poblacion de Balanegra y asi lo confirmara la EATIM podria ser
reconsiderada la posibilidad de concesion de subvencion.

SOLICITUD A LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
LOCAL DE LA CONSEJERiA DE GOBERNACION DE LA JUNTA
DE ANDALUCIA DE ARBITRAJE ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE
BERJA Y LA EATIM DE BALANEGRA.

Por la Presidencia se informa a los sefiores concejales que debido a los
problemas existentes entre este Ayuntamiento y la Entidad de Balanegra, ve
conveniente se solicite un arbitraje que podria llevar a cabo la Direccion
General de Administracion Local perteneciente a la Consejeria de
Gobernacion, por lo que propone la adopcion de los siguientes acuerdos:

Primero.- Solicitar de la Direccion General de Administracion Local de
la Consejeria de Gobernacion de la Junta de Andalucia un arbitraje de manera
que se puedan establecer las medidas correspondientes en los aspectos
competencial, financiero, de coordinacidbn y cooperacion entre este
Ayuntamiento y la Entidad de Ambito Inferior al Municipio de Balanegra,
condicionado a que ambas partes se comprometan expresamente a aceptar el
resultado del arbitraje asi como las soluciones propuestas.

Segundo.- Comunicar a la Direcciéon General que una vez aceptada la
propuesta por ambas partes, este Ayuntamiento se comprometeria a facilitar a
la Direccién General cuantos documentos sean necesarios para poder llevar a
cabo dicho arbitraje y que esta aportacién de documentos sea reciproca.

21



Tercero.- Se dé traslado del presente acuerdo a la Direccion General de
Administracion Local, Consejeria de Gobernacion a los efectos oportunos, asi
como a la EATIM de Balanegra.

Los asistentes, visto lo anterior, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio
de 2.003, por unanimidad, acordaron aprobar la propuesta de la Presidencia en
todas sus partes.

SOLICITUD DE SUBVENCION DE LA COMUNIDAD DE REGANTES
DE BERJA.

Por la Presidencia se da cuenta del escrito presentado en este
Ayuntamiento con fecha 12 de enero de 2005 y Registrado al namero 173 del
Registro General de Entrada, por D. Francisco Barrionuevo Sevilla, con D.N.I.
num. 27.236.726-B, en su calidad de Presidente de la Comunidad de Regantes
de Berja en el que solicita una subvencion de 10.000 € a fin de poder hacer
frente a circunstancias adversas no previsibles que se han planteado a la
Comunidad.

No consta en el expediente informe de Intervencion.

Los asistentes, visto lo anterior, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio
de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder una subvencion de 10.000 € a la Comunidad de Regantes
de Berja, para paliar en parte, las necesidades economicas de dicha
Comunidad.

2°.- Aprobar el gasto con cargo a la partida correspondiente del
presupuesto.

3°.- Comunicar a dicha Comunidad que debera justificar la subvencion

concedida en un plazo maximo de tres meses contados desde la fecha de
recepcion de la mencionada subvencion.

22



4°.- Se d¢ traslado del presente acuerdo a la Comunidad de Regantes y a
la Intervencidn y Tesoreria Municipales a los efectos oportunos.

SOLICITUD DE SUBVENCION DEL CLUB POLIDEPORTIVO
BERJA.

Por la Presidencia se dio cuenta del escrito presentado en este
Ayuntamiento, con fecha 18 de enero de 2.005 y Registrado al niimero 323 del
Registro General de Entrada, por el que se solicita una subvencion econdémica
a fin de poder acudir al Trofeo 11* COPA Santa 2.005, trofeo internacional de
futbol Base que se celebrard en Barcelona del 24 al 28 de marzo de este afo.

No consta en el expediente informe de Intervencion.

Los asistentes, visto lo anterior, y considerando que la adopcion de este
acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno Local en virtud de las
delegaciones efectuadas por la Alcaldia mediante Decreto de fecha 26 de junio
de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Conceder una subvencion de 3.050 € al Club Polideportivo Berja,
para su asistencia al Trofeo 11* Copa Santa 2.005, a celebrar en Barcelona.

2°- Aprobar el gasto con cargo a la partida correspondiente del
presupuesto.

3°- Comunicar a dicho Club que debera justificar la subvencion
concedida en un plazo maximo de tres meses contados desde la fecha de

recepcion de la mencionada subvencion.

4°.- Se dé traslado del presente acuerdo al Club Polideportivo Berja y a
la Intervencidn y Tesoreria Municipales a los efectos oportunos.

23



ADJUDICACION DE LA OBRA PARA LA EJECUCION DEL EXPTE.
BE-06/1F-03 DEL PROGRAMA DE TRANSFORMACION DE
INFRAVIVIENDA.

Dada cuenta del expediente tramitado en orden a la contratacion de la
ejecucion de la obra expte.: BE-06/1F-03, incluida en el Programa de
Transformacion de Infravivienda.

No consta en el expediente informe de la Intervencién Municipal sobre
consignacion presupuestaria.

Visto que so6lo se ha presentado una oferta, los asistentes, considerando
que la adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno
Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante
Decreto de fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Adjudicar el contrato menor para la realizacion de la obra Expte.:
BE-06/1F-03, correspondiente a la vivienda situada en C/ EI Romero nim. 58
de este término municipal, propiedad de D. Martin Cortés Cortés, cuyo
promotor es este Ayuntamiento a la empresa Bacorce, S.L., con C.I.LF. nim. B-
04449088, y en su representacion a D. Antonio Cortés Fernandez, con N.L.F.
nim. 30.804.063-W por un importe total de 17.050 Euros, IVA y demas
gastos incluidos.

2°.- Se dé¢ traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria a fin
de que se proceda a la firma del correspondiente contrato, asi como al
beneficiario de la obra y a la Intervencion y Tesoreria Municipales a los
efectos oportunos y a la Sra. Arquitecta encargada de la Direccion de las
obras.

ADJUDICACION DE LA OBRA PARA LA EJECUCION DEL EXPTE.
BE-55/1F-17 DEL PROGRAMA DE TRANSFORMACION DE
INFRAVIVIENDA.

Dada cuenta del expediente tramitado en orden a la contratacion de la
ejecucion de la obra expte.: BE-55/1F-17, incluida en el Programa de
Transformacion de Infravivienda.

24



No consta en el expediente informe de la Intervencion Municipal sobre
consignacion presupuestaria.

Visto que so6lo se ha presentado una oferta, los asistentes, considerando
que la adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno
Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante
Decreto de fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Adjudicar el contrato menor para la realizacion de la obra Expte.:
BE-55/1F-17, correspondiente a la vivienda situada en C/ El Romero nim. 50
de este término municipal, propiedad de D. Francisco Fernandez Fernandez,
cuyo promotor es este Ayuntamiento a la empresa Bacorce, S.L., con C.LF.
num. B-04449088, y en su representacion a D. Antonio Cortés Fernandez, con
N.LF. nim. 30.804.063-W por un importe total de 25.735,16 Euros, IVA y
demas gastos incluidos.

2°.- Se dé¢ traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria a fin
de que se proceda a la firma del correspondiente contrato, asi como al
beneficiario de la obra y a la Intervencion y Tesoreria Municipales a los
efectos oportunos, y a la Sra. Arquitecta encargada de la Direccion de las
obras.

ADJUDICACION DE LA OBRA PARA LA EJECUCION DEL EXPTE.
BE-81/1F-24 DEL PROGRAMA DE TRANSFORMACION DE
INFRAVIVIENDA.

Dada cuenta del expediente tramitado en orden a la contratacion de la
ejecucion de la obra expte.: BE-81/1F-24, incluida en el Programa de
Transformacion de Infravivienda.

No consta en el expediente informe de la Intervencién Municipal sobre
consignacion presupuestaria.

25



Visto que so6lo se ha presentado una oferta, los asistentes, considerando
que la adopcion de este acuerdo es competencia de esta Junta de Gobierno
Local en virtud de las delegaciones efectuadas por la Alcaldia, mediante
Decreto de fecha 26 de junio de 2.003, por unanimidad, acordaron:

1°.- Adjudicar el contrato menor para la realizacion de la obra Expte.:
BE-81/1F-24, correspondiente a la vivienda situada en C/ E1 Romero num. 62
de este término municipal, propiedad de D. Blas Fernandez Lopez, cuyo
promotor es este Ayuntamiento a la empresa Bacorce, S.L., con C.L.F. num. B-
04449088, y en su representacion a D. Antonio Cortés Fernandez, con N.LF.
niam. 30.804.063-W por un importe total de 12.814,28 Euros, IVA y demas
gastos incluidos.

2°.- Se dé¢ traslado del presente acuerdo a la empresa adjudicataria a fin
de que se proceda a la firma del correspondiente contrato, asi como al
beneficiario de la obra y a la Intervencién y Tesoreria Municipales a los
efectos oportunos, y a la Sra. Arquitecta encargada de la Direccion de las
obras.

8°.- RUEGOS Y PREGUNTAS. No se formularon.
Y no habiendo mas asuntos que tratar, por la Presidencia, se levanta la
sesion cuando son las diecinueve horas y treinta minutos del indicado dia de

todo lo cual yo, la Secretaria Acctal., doy fe.

EL ALCALDE LA SECRETARIA ACCTAL.

26



	Nº FACTURA  ACREEDOR					         IMPORTE/€ 

